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SEGURANCA SOCIAL

Lista atualizada em 30/11/2021

ENTIDADE/IPSS _DENOMINACAO

ABRACO - Associagdo de Apoio a Pessoas com VIH/SIDA

ADENORMA - Associagéo de Desenvolvimento da Costa Norte

AFARAM - Associacao de Familiares e Amigos do Doente Mental da RAM
Ana Paula de Castro Andrade Figueira

Assisténcia Médica Internacional

Assisténcia Social Adventista - ASA

Associagdo Anti Alcodlica da Madeira

Associacao Atalaia Living Care

Associagdo Casa do Voluntario

Associacdo Centro Luis de Camdes

Associacdo de Desenvolvimento Comunitario do Funchal

Associagéo de Desenvolvimento da Ribeira Brava — AD Brava
Associacdo de Paralisia Cerebral da Madeira

Associacéo de Solidariedade Social Crescer Sem Risco

Associacéo de Solidariedade Social Monte de Amigos

Associacdo de Solidariedade Social Pérola

Associacdo de Surdos, Pais, Familiares e Amigos da Madeira

Associacao Internacional de Caridade

Associacdo Onda Solidaria

Associacdo para o Desenvolvimento da Freguesia de Santo Anténio - ASA

Associacdo Portuguesa das Pessoas com Necessidades Especiais — Associagdo Sem Limites

Associacdo Presenca Feminina

Associacéo Protetora dos Pobres

Associacdo Santana Cidade Solidaria

Associacao de Desenvolvimento Comunitario - Camara de Lobos Viva
Caritas Diocesana do Funchal

Casa do Povo da Boaventura

Casa do Povo da Camacha

Casa do Povo da Ilha

Casa do Povo de Agua de Pena

Casa do Povo de S&o Goncalo

Casa do Povo de Sao Martinho

Casa do Povo de Sdo Roque

Casa do Povo de S&o Roque do Faial

Casa do Povo do Arco de Séao Jorge

Casa do Povo do Curral das Freiras

Casa do Povo do Porto Moniz

Casa Sagrada Familia e Refgio S. Vicente de Paulo
CASA - Centro de Apoio aos Sem Abrigo

Causa Social - Associacdo para a Promogéo da Cidadania
Centro Cultural e Desportivo de Sdo José

Centro da M&e — Associagdo de Solidariedade Social
Centro Social, Cultural e Paroquial de Sdo Vicente

Centro Social e Paroquial da Encarnagéo

Centro Social e Paroquial da Graca

Centro Social e Paroquial da Sagrada Familia

Centro Social e Paroquial das Preces

Centro Social e Paroquial de Santa Cecilia

Centro Social e Paroquial de S&o Bento

Centro Social e Paroquial de Santo Anténio

Centro Social e Paroquial do Bom Jesus da Ponta Delgada
Centro Social e Paroquial do Carmo

Centro Social e Paroquial do Imaculado Coragéo de Maria
Centro Social e Paroquial Santissima Trindade da Tabua
Conceito Sénior, Servicos e Comércio de Equipamentos de Conforto, Lda
Cruz Vermelha Portuguesa

SSM

Instituto de Seguranca Social

503170151
511067453
511159854
159244102
502744910
500993807
511026803
513754490
511230010
511087519
511219431
508969174
511242824
508909449
510310125
510100589
511209355
511072031
513890394
511133898
510132383
511103670
511022859
511207360
509377785
511025050
511027192
511018444
511103689
511101210
514717203
511079125
511238983
511049153
511127766
511027460
511028040
511019556
506116786
509085253
511131410
511122233
511041268
511128673
511032412
511147180
511221770
511078234
511058110
511052898
511084447
511058900
511079141
511141815
511256469
500745749
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SSM

Instituto de Seguranca Social
da Madeira, IP-RAM

510582605
508890969
502866896
511022565
511047800
511012527
511010486
511010443
511279329
511090331
511015992
511086296
509484646
500801002
511109326
510068502
513612947
511033982
511014244
511035233
511014970
511259000
511212330
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