



Lista atualizada em 30/11/2021

ENTIDADE/IPSS DENOMINACAO	
ABRAÇO - Associação de Apoio a Pessoas com VIH/SIDA	503170151
ADENORMA - Associação de Desenvolvimento da Costa Norte	511067453
AFARAM - Associação de Familiares e Amigos do Doente Mental da RAM	511159854
Ana Paula de Castro Andrade Figueira	159244102
Assistência Médica Internacional	502744910
Assistência Social Adventista - ASA	500993807
Associação Anti Alcoólica da Madeira	511026803
Associação Atalaia Living Care	513754490
Associação Casa do Voluntário	511230010
Associação Centro Luís de Camões	511087519
Associação de Desenvolvimento Comunitário do Funchal	511219431
Associação de Desenvolvimento da Ribeira Brava – AD Brava	508969174
Associação de Paralisia Cerebral da Madeira	511242824
Associação de Solidariedade Social Crescer Sem Risco	508909449
Associação de Solidariedade Social Monte de Amigos	510310125
Associação de Solidariedade Social Pérola	510100589
Associação de Surdos, Pais, Familiares e Amigos da Madeira	511209355
Associação Internacional de Caridade	511072031
Associação Onda Solidária	513890394
Associação para o Desenvolvimento da Freguesia de Santo António - ASA	511133898
Associação Portuguesa das Pessoas com Necessidades Especiais – Associação Sem Limites	510132383
Associação Presença Feminina	511103670
Associação Protetora dos Pobres	511022859
Associação Santana Cidade Solidária	511207360
Associação de Desenvolvimento Comunitário - Câmara de Lobos Viva	509377785
Cáritas Diocesana do Funchal	511025050
Casa do Povo da Boaventura	511027192
Casa do Povo da Camacha	511018444
Casa do Povo da Ilha	511103689
Casa do Povo de Água de Pena	511101210
Casa do Povo de São Gonçalo	514717203
Casa do Povo de São Martinho	511079125
Casa do Povo de São Roque	511238983
Casa do Povo de São Roque do Faial	511049153
Casa do Povo do Arco de São Jorge	511127766
Casa do Povo do Curral das Freiras	511027460
Casa do Povo do Porto Moniz	511028040
Casa Sagrada Família e Refúgio S. Vicente de Paulo	511019556
CASA - Centro de Apoio aos Sem Abrigo	506116786
Causa Social - Associação para a Promoção da Cidadania	509085253
Centro Cultural e Desportivo de São José	511131410
Centro da Mãe – Associação de Solidariedade Social	511122233
Centro Social, Cultural e Paroquial de São Vicente	511041268
Centro Social e Paroquial da Encarnação	511128673
Centro Social e Paroquial da Graça	511032412
Centro Social e Paroquial da Sagrada Família	511147180
Centro Social e Paroquial das Preces	511221770
Centro Social e Paroquial de Santa Cecília	511078234
Centro Social e Paroquial de São Bento	511058110
Centro Social e Paroquial de Santo António	511052898
Centro Social e Paroquial do Bom Jesus da Ponta Delgada	511084447
Centro Social e Paroquial do Carmo	511058900
Centro Social e Paroquial do Imaculado Coração de Maria	511079141
Centro Social e Paroquial Santíssima Trindade da Tabua	511141815
Conceito Sénior, Serviços e Comércio de Equipamentos de Conforto, Lda	511256469
Cruz Vermelha Portuguesa	500745749

Mod.5a.v06 Pág. 1/2





ENTIDADE/IPSS_DENOMINACAO	
Despertar Divertido – Unipessoal, Lda	510582605
DILECTUS – Residências Assistidas, S.A	508890969
EAPN- Rede Europeia Anti Pobreza/Portugal	502866896
Fundação Abrigo Nossa Senhora de Fátima	511022565
Fundação Aldeia da Paz	511047800
Fundação Cecília Zino	511012527
Fundação Dona Jacinta de Ornelas Pereira	511010486
Fundação João Pereira	511010443
Fundação Mário Miguel	511279329
Fundação Mary Jane Wilson	511090331
Fundação de Nossa Senhora da Conceição do Funchal	511015992
Fundação Nossa Senhora da Piedade	511086296
Fundação Patronato de São Filipe	509484646
Fundação Princesa Dona Maria Amélia	500801002
Lar d'Ajuda, Lar e Centro de Dia - Sociedade Unipessoal, Lda	511109326
Mão Solidária – Associação de Apoio à Distribuição Alimentar na RAM	510068502
Os Especiais - Associação de Inclusão Social	513612947
Santa Casa da Misericórdia da Calheta	511033982
Santa Casa da Misericórdia de Machico	511014244
Santa Casa da Misericórdia de Santa Cruz	511035233
Santa Casa da Misericórdia do Funchal	511014970
Sénior Care Vita – Serviços de Acompanhamento a Idosos, Lda	511259000
União das Instituições Particulares de Solidariedade Social da Madeira (UIPSS - Madeira)	511212330

Mod.5a.v06 Pág. 2/2